

Kolektorów nie będzie



W roku 2010 Urząd Gminy Pomiechówek podjął działania mające na celu pozyskanie środków finansowych na zakup i montaż kolektorów słonecznych w ramach konkursu do działania 4.3 „Ochrona powietrza i energetyka” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego”. W lipcu, listopadzie i grudniu przeprowadzono spotkania dla osób zainteresowanych przystąpieniem do projektu. Łącznie uczestniczyło w nich około 150 osób. Podczas spotkań omówiono kwestie techniczne i finansowe oraz przedstawiono wzory umów dla osób zainteresowanych udziałem w projekcie. Sprawy te zostały omówione przez Krzysztofa Choromańskiego – konsultanta do spraw pozyskiwania środków europejskich z zakresu ochrony środowiska oraz Dariusza Matuszewskiego – konsultanta do spraw technicznych. Zamontowane kolektory miałyby służyć wyłącznie do podgrzewania wody użytkowej, bez możliwości wykorzystywania ich do ogrzewania budynków. Przy doborze instalacji solarnej przyjęto uśrednione param-



etry, tak aby zapewnić dla mniejszych gospodarstw domowych pokrycie rocznego zapotrzebowania na ciepłą wodę na poziomie 65%, a dla większych gospodarstw na poziomie 50%. Podstawowym założeniem koniecznym do spełnienia warunków konkursu była odpowiednia liczba chętnych osób, którzy w określonym terminie złożą stosowne umowy dotyczące użyczenia terenu pod planowaną inwestycję, określając warunki dofinansowania tej inwestycji. Przy dość dużym zainteresowaniu ze strony mieszkańców uczestniczących w spotkaniach, tylko 9 osób złożyło umowy. W związku z tak małą liczbą osób istotnie zadeklarowanych, chcących przystąpić do projektu pn. „Ograniczenie niskiej emisji w dolinie Wkry”, nie doszło do złożenia wniosku w przedmiotowej sprawie, gdyż minimalna liczba uczestników winna wynosić około 200. O kolejnych naborach i możliwości przystąpienia do projektu mieszkańcy zostaną poinformowani przez podanie tej informacji do publicznej wiadomości.

(woś)

Bezpłatne czipowanie psów

Pierwszy etap czipowania psów prowadzony przy okazji wiosennego szczepienia przeciwko wścieklicznie w roku 2010 został zakończony. Podczas akcji oznakowanych zostało ponad 100 zwierząt.

W roku 2011 akcja zostanie przeprowadzona również przy okazji wiosennego szczepienia przeciwko wścieklicznie prowadzonej przez „Przychodnia dla zwierząt S.C. Nowakowski A., Nowakowski Z., Fierdorek M. w POMIECHÓWKU, ul. Wojska Polskiego 5”. Aby skorzystać z możliwości zacyipowania psa na koszt Urzędu Gminy Pomiechówek należy w dniu określonym w harmonogramie dla danej miejscowości, przyprowadzić swojego pupila w miejsce wskazane na plakatach ogłoszeniowych oraz:

- okazać dowód tożsamości właściciela psa,
- okazać książeczkę szczepień psa, rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawa do zwierzęcia, a w przypadku jego braku złożenie stosownego oświadczenia.

Po zacyipowaniu właściciel otrzymuje dowód elektronicznego oznakowania psa. Dane

dotyczące elektronicznie oznakowanych psów i ich właścicieli zostaną wprowadzone do elektronicznej bazy danych Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami.

HARMONOGRAM PRZEPROWADZENIA AKCJI:

Kosewko	– 22 stycznia 2011 r.
Szczypiono	– 29 stycznia 2011 r.
Pomocnia, Wola Błędowska, Falbogi Borowe	– 5 lutego 2011 r.
Goławice Pierwsze, Goławice Drugie	– 26 lutego 2011 r.
Wójtostwo, Zapiecki	– 28 lutego 2011 r.
Nowe Orzechowo, Stare Orzechowo	– 5 marca 2011 r.
Czarnowo, Kikoły	– 12 marca 2011 r.
Kosewo, Cegielnia-Kosewo, Wymysły	– 19 marca 2011 r.
Pomiechowo, Nowy Modlin	– 2 kwietnia 2011 r.
Stanisławowo, Bronisławka	– 9 kwietnia 2011 r.
Wólka Kikolska	– 11 kwietnia 2011 r.
Błędowo, Błędówko	– 16 kwietnia 2011 r.
Śniadówko	– 3 kwietnia 2011 r.
Pomiechówek	– 7 maja 2011 r.



Droży Mieszkańcy, nie zdążyliśmy się zapewne obejrzeć, a już cały pierwszy miesiąc 2011 roku za nami. Nowy Rok witaliśmy niezwykle radośnie,

cieszyliśmy się, że możemy spotkać się w miłej atmosferze, już tradycyjnie, na Skwerze im. Składkowskich.

Niestety, jak to w życiu bywa, radosne chwile częstokroć poprzedzają dramaty. I tak już na początku roku zmierzaliśmy się z tragedią powodzi w naszej Gminie. W tym miejscu serdeczne wyrazy podziękowania kieruję w stronę wszystkich osób zaangażowanych w pomoc poszkodowanym – zarówno osobom prywatnym, sąsiadom osób zagrożonych, mieszkańcom Gminy, jak i służbom: strażakom, policjantom oraz członkom Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Zbliża się – tak bardzo wyczekiwaną przez dzieci i młodzież – czas zimowego odpoczynku. Żywię nadzieję, że oferty przygotowane przez placówki oświatowo-wychowawcze, które prezentujemy w niniejszym numerze Gazety Pomiechowskiej, zapewnią atrakcyjny i aktywny sposób spędzenia ferii na terenie naszej Gminy. Jednocześnie zachęcam do korzystania z przygotowanych na ten czas propozycji.

Trzeba mieć świadomość, że te same dwa tygodnie ferii to intensywny czas w zakresie zadań samorządowych. Przed nami wybory sołtysów. To najbliżsi mieszkańcom przedstawiciele władzy samorządowej, najlepiej znający problemy i wyzwania lokalnej społeczności. Zwracam się z gorącym apelem o liczny i aktywny udział w zebraniach wiejskich. Nie może zabraknąć niczyjego głosu, każdy ma szansę decydować o kierunkach rozwoju swojego sołectwa poprzez udzielenie poparcia odpowiednio przygotowanym kandydatom. Nie sposób także zapomnieć o nadchodzącym, sukcesywnie utrwalającym się w naszym kalendarzu święcie – o Walentynkach. Z tej okazji najcieplejsze życzenia powodzenia w miłości i szczęścia na co dzień życzę wszystkim Zakochanym.

Wasz Wójt
Dariusz Bielecki

OBSŁUGA PRAWNA dla mieszkańców Gminy Pomiechówek

Wójt Gminy Pomiechówek
Dariusz Bielecki zaprasza
mieszkańców do korzystania
z bezpłatnych porad prawnych,
świadczonych
w Urzędzie Gminy Pomiechówek
w każdą **środę** w godz. **16.30-18.30**